&
АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » июля 2018 г. № 287
п. Локоть

Об утверждении перечня сил и средств постоянной
готовности районного звена областной территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября 2013 года № 1007 « О силах и
средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», на основании постановления Правительства Брянской
области от 2 июля 2018 года № 322-п «Об утверждении перечня сил и средств
постоянной готовности областной территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
администрация Брасовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
перечень сил и средств постоянной готовности районного звена областной

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -  РСЧС);

форму учёта сведений о составе сил и средств постоянной готовности
районного звена областной РСЧС.

2. МКУ «ЕДДС-112» Брасовского района организовать ежедневный учёт сил и
средств постоянной готовности районного звена областной территориальной
подсистемы РСЧС с представлением данных сведений в федеральное казённое
учреждение «Центр управления в кризистных ситуациях главного управления МЧС
России по Брянской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района С.Н. Лавокин

Утверждён
Постановлением администрации
Брасовского района
от « 12 » июля 2018 г. № 287

П Е Р Е Ч Е Н Ь
сил и средств постоянной готовности районного звена областной
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

МЧС России
Оперативная группа ОНДПР по Брасовскому району ГУ МЧС России по

Брянской области.

МВД России
Наряды патрульно-постовой службы ОП «Брасовский» ОП МО МВД России

«Навлинский»;
наряды дорожно-патрульной службы ОП «Брасовский» ОП МО МВД России

«Навлинский».

Росгвардия
Г руппа задержания Навлинского МО ВО -  филиала ФГКУ «УВО ВНГ России

по Брянской области».

Минэнерго России
Оперативно-выездная команда Брасовских РЭС филиала ПАО «МРСК Центра»

- «Брянскэнерго».

АО «Газпром газораспределение Брянск»
Аварийно-восстановительная бригада филиала АО «Г азпром

газораспределение Брянск» Восточный.

Департамент региональной безопасности Брянской области
Дежурный караул ПСЧ-41 п. Локоть ГКУ «Брянский пожарно-спасательный

центр».

Управление лесами Брянской области
Брасовский лесопожарный участок ГБУ Брянской области «Лесопожарная

служба» ( в пожароопасный период).

Управление ветеринарии Брянской области
Мобильное звено ГБУ Брянской области «Брасовская районная ветеринарная

станция по борьбе с болезнями животных».

Департамент здравоохранения Брянской области
Бригада скорой медицинской помощи ГБУЗ «Брасовская ЦРБ».

Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно­
коммунального хозяйства Брянской области

Оперативно-выездная команда Брасовского участка Навлинского СП филиала
ООО «БрянскЭлектро»

Аварийное звено Брасовского участка Навлинского СП ГУП
«Брянсккоммунэнерго».

КУ «Управление автомобильных дорог Брянской области»
Аварийно-восстановительная бригада Брасовского ДРСУч. АО

«Брянскавтодор».

Утверждена
постановлением администрации

Брасовского района
от « 12 » июля 2018 г. № 287

Ф О Р М А
учёта сведений о составе сил и средств постоянной готовности районного звена областной территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Подразделение Повседневная деятельность Дополнительно привлечённые Резерв Должность, фамилия,
инициалы (полностью)

и телефон старшегобр
иг
ад
ы

?
)S

нс
в

(3

Й
о й

Л
н

с

Техника Плав.
сред­
ства,
ед.

бр
иг
ад
ы

чй
т с

в
Л

н
с

Техника Плав.
сред­
ства,
ед.

Бриг
ады

чй
т с

в

(3
й

о s
Л

н
с

Техника Плав.
сред­
ства,
ед.

спец
иаль
ная

инже
нерная

авто
мо
биль
ная

авиа
ции
онна
я

спец
иаль
ная

инже
нерная

авто
мо
биль
ная

авиаци
и
онная

спец
иаль
ная

инже
нерная

автомо
бильная

авиаци
онная

От МЧС России
ОГ ОНДПР 2 1 Разгонов Алексей Петрович,

8.960.560.88.53.Итого за МЧС 2 1
ФП РСЧС

Охрана ОП 1 8 2 1 4 1 Подушкин Вячеслав
Вячеславович,8.919.293.59.58

Брасовские
РЭС

1 6 1 2 1 3 1 Хлестов Юрий
Николаевич,8.910.336.63.61

Итого за ФП
РСЧС

2 14 1 4 2 7 2

ТП РСЧС
БрянскЭлектро 1 6 1 2 1 3 1 Котов Сергей Михайлович,

8.919.192.16.23.
Г азовая служба 1 7 3 1 3 1 Уксусов Константин

Александрович,
8.910.337.08.51.

ПСЧ-41 2 8 3 1 3 1 Михеев Олег Викторович,
8.920.862.00.35.

Райветстанция 1 9 1 1 3 1 Сучков Андрей Серафимович
8.962.144.82.48.

Брасовская
ЦРБ

1 6 2 1 4 1 Апекин Александр
Васильевич, 8.910.232.69.90.

Теплосети 1 4 1 1 1 3 1 Неупокоев Александр
Иванович, 8.980.331.48.11.

ДРСУч. 1 8 1 2 3 1 4 1 1 Музалёв Валентин
Николаевич, 8.960.557.97.93.

Лесопожарная
служба

1 8 2 1 1 Брылёв Сергей Михайлович,
8.910.299.10.61.

Итого за ТП
РСЧС

9 56 7 5 12 7 23 1 7

Другие министерства и ведомства

Итого за дру­
гие министер­
ства и ведом­
ства
Всего за РСЧС 11 70 8 5 16 9 30 1 9